295. Idem, o. c., f. 26: «Sed tota fides ad quam adstringebantur haebrei: fuit expresse in veteri Testamento... Ergo et etiam et tota fides ad quam de necessitate salutis obstringuntur christiani: continetur in novo et veteri Testamento. Non igitur obligantur vere fideles, ad aliquid credendum: quod in biblia non exprimitur, aut ex ea non potest recto consequi deduci».

296. Fuit inquisitor pro dioecesi Tornacensi: HURTER, o. c., 2, 1449.

297. ed. Parisiis, 1546.

no consignadas en la Sagrada Escritura que admitir debemos, porque nos han sido comunicadas por Tradición. Theologus. «Hic Lutheri est error, quem sumpsit a Waldense et Wiclevo. Si hoc solum credendum est quod scriptum in sacra eloquio invenitur: Christum ad inferna descendisse, sanctam ecclesiam catholicam, sanctorum quoque communionem credere non compellemur: quia haec non scriptura, sed symbolum tradit apostolicum. Nam hoc scriptura non docuit, sed ecclesia determinavit» ²⁹⁸... «Et tamen quia custodiuntur per universam ecclesiam non ipsi ab ipsis [apostolis] tradita, et commendata credentur» ²⁹⁹.

Entra, por tanto, en la línea de pensamiento de J. Clichtove.

NICOLAS GRANDIS, O. F. M. († 1556) ³⁰⁰. Por la estimación en que tuvo la Sagrada Escritura, reflejada en su obra *Commentarium in Epistolam ad Romanos* (Parisiis, 1546) (f. 321), nos hace pensar que sostiene la tesis de la suficiencia de la Sagrada Escritura. Ciertamente, aquello que podemos afirmar por la Tradición sin recurrir a la Sagrada Escritura, se refiere todo a cosas de orden disciplinar. Por esto escribe así: «Ea quippe quae ecclesia communi omnium consensu hactenus observabit circa divinum cultum, ex apostolorum traditione, quamvis scripta non sint, accepisse creditur...» (f. 321v).

Aparece aún más claro en el siguiente texto: «Quod genus est, ut eius quod primum est et evulgatissimum, primo loco commemorem: ut signo crucis eos qui spem collocarunt in Christum, signemus, quis scripto docuit? Ut ad orientem versi precemur, quae nos docuit scriptura?» (ibidem) ³⁰¹.

JUAN DE L'ARBRE (Alabri, Arboreus) († 1569) ³⁰². En su obra *Theosophia* (ed. Parisiis, 1540), se traza su postura.

Igual autoridad atribuye, en cuestiones dogmáticas, a la Sagrada Escritura que a la Tradición (f. 177). Por la Tradición sólo podemos recibir las cosas de carácter disciplinar (ibidem), las cuales no están contenidas expresamente en la Sagrada Escritura y son de utilidad para la vida cristiana (f. 176). Por consiguiente, todo lo necesario para la vida cristiana